
Uchwała Nr XXX/274/2022 

Rady Powiatu w Ostródzie  

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość 

 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1762) w związku z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116), Rada 

Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1.  

W załączniku do Uchwały Nr XXVII/199/2013 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 12 lutego 

2013 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli szkół oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć                            

w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, zmienionej Uchwałą Nr XI/113/2019 Rady 

Powiatu w Ostródzie z dnia 10 grudnia 2019 r. zmieniającą uchwałę sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół oraz zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu                         

na odległość i Uchwałą Nr XV/152/2020 Rady Powiatu Ostródzie z dnia 30 czerwca 2020 r. 

zmieniającą uchwałę sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli szkół oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć    

w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych                                 

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych – 22 godziny,”. 

§ 2. 

Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r.  

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie.  

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 Ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. z 2022 r., poz. 1116) wprowadzona została zmiana w ustawie z dnia                             

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762), na mocy której w liceum 

ogólnokształcącym, technikum i branżowej szkole I stopnia, zatrudnia się pedagogów 

specjalnych, począwszy od 1 września 2022 r.  

 Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela, w brzmieniu zmienionym 

ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw, zadaniem organu prowadzącego jest określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin pedagogów specjalnych z uwzględnieniem zasady, iż wymiar ten nie może przekraczać 

22 godzin.  

 Jednocześnie w niniejszej uchwale organ prowadzący ustala na poziomie 22 godzin 

obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć terapeutów pedagogicznych w związku                                        

z koniecznością zatrudniania tego typu specjalistów w specjalnych ośrodkach szkolno-

wychowawczych prowadzących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka.  

 


